
Broj 8 - Stranica 92 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 4. 2. 2022. 

 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 301. сједници, 
одржаној 03.02.2022. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА "ПРЕТИС" Д.Д. ВОГОШЋА 

I 
Аднану (Хусније) Фрљку даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на поновљеној Двадесетчетвртој редовној 
Скупштини дионичара Привредног друштва "ПРЕТИС" 
д.д. Вогошћа. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда поновљене 
Двадесетчетврте редовне Скупштине дионичара 
Привредног друштва "ПРЕТИС" д.д. Вогошћа, заказане за 
дан 03.02.2022. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 95/2022 
03. фебруара 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 301. sjednici, održanoj 03.02.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA "PRETIS" D.D. VOGOŠĆA 

I. 
Adnanu (Husnije) Frljku daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na ponovljenoj Dvadesetčetvrtoj redovnoj Skupštini dioničara 
Privrednog društva "PRETIS" d.d. Vogošća. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim 
tačkama Dnevnog reda ponovljene Dvadesetčetvrte redovne 
Skupštine dioničara Privrednog društva "PRETIS" d.d. 
Vogošća, zakazane za dan 03.02.2022. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 95/2022 
03. februara 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROMETA I KOMUNIKACIJA 

152 
Na temelju odredbi članka 102. stavak (2) Zakona o 

cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 28/06, 2/10 i 57/20), 
federalni ministar prometa i komunikacija donosi 

IZMJENE I DOPUNE UPUTE 
O NAČINU REALIZIRANJA OBUSTAVLJANJA 

POLAZAKA, POVRATAKA, ODNOSNO VOZNIH 
REDOVA, U UVJETIMA PROGLAŠENE NESREĆE 

IZAZVANE PANDEMIJOM KORONA VIRUSA (COVID-
19) I ETAPNOG POČETKA ODRŽAVANJA JAVNOG 

LINIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA 

U točki II stavak 2. Upute o načinu realiziranja 
obustavljanja polazaka, povrataka, odnosno voznih redova, u 
uvjetima proglašene nesreće izazvane pandemijom korona 
virusa (COVID-19) i etapnog početka održavanja javnog 
linijskog prijevoza putnika, riječi: "31.01.2022. godine" 
mijenjaju se i glase: "31.12.2022. godine". 

U točki VI Upute o načinu realiziranja obustavljanja 
polazaka, povrataka, odnosno voznih redova, u uvjetima 
proglašene nesreće izazvane pandemijom korona virusa 
(COVID-19) i etapnog početka održavanja javnog linijskog 
prijevoza putnika riječi: "31.01.2022. godine" mijenjaju se i 
glase: "31.12.2022. godine" 

Obrazloženje 

Sukladno odredbama članka 102. stavak (2) Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije BiH, federalni ministar 
prometa i komunikacija je dana 14.05.2020. godine donio 
Uputu o načinu realiziranja obustavljanja polazaka, povrataka, 
odnosno voznih redova, u uvjetima proglašene nesreće izazvane 
pandemijom korona virusa (COVID-19) i etapnog početka 
održavanja javnog linijskog prijevoza putnika. 

S obzirom da su uvjeti proglašene nesreće izazvane 
pandemijom korona virusa (COVID-19) još uvijek aktualni, 
kao i da su opravdani razlozi navedeni u zahtjevu Udruženja 
prijevoznika u Federaciji BiH, odlučeno je da prolongira 
prvobitni rok u kojem je moguće privremeno obustaviti 
održavanje polazaka, odnosno povrataka na voznom redu, te da 
je isti izmijenjen na 31.12.2022. godine. 

Broj 06-02-2-101-1/22 
24. sječnja/januara.2022. godine 

Ministar 
Denis Lasić, v.r.

(Sl-148/22-F) 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
RADA I SOCIJALNE POLITIKE 

153 
Temeljem članka 21. stavak (1) i članka 29. stavak (2) 

Zakona o roditeljima njegovateljima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 75/21), 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O 
RODITELJIMA NJEGOVATELJIMA U FEDERACIJI 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I - TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

(1) Ovim se pravilnikom uređuju sadržaj i način vođenja 
evidencije o osobama kojima je priznat status roditelja 


